Tr n  yên Nh là người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn trình bày: 

Ngày 07 tháng 3 năm 2019 Công ty TNHH X có ký đơn đặt hàng yêu cầu 

cung cấp bê tông trộn sẵn với Xí Nghiệp bê tông Đồng Nai thuộc Công ty Cổ phần 

Đ. 

Tổng khối lượng đã ký kết đơn đặt hàng kinh tế là: 20m
3
, giá trị đã ký kết là: 

22.400.000 đồng (Hai mươi hai triệu bốn trăm nghìn đồng). 

Theo điều khoản thanh toán đã thỏa thuận giữa hai bên trong đơn đặt hàng ký 

ngày 07/3/2019, thì Công ty TNHH X phải thanh toán cho Xí nghiệp Bê tông Đồng 

Nai thuộc Công ty Cổ phần Đ 100% giá trị tiền hàng trong vòng 30 ngày kể từ ngày 

nhận bê tông. 

Vậy tính đến hết ngày 16/5/2022 Công ty TNHH X còn nợ Xí nghiệp bê tông 

Đ thuộc Công ty Cổ phần Đ là: 22.400.000 đồng (Hai mươi hai triệu, bốn trăm nghìn 

đồng). 

Đề nghị quý Tòa xem xét và giải quyết buộc Công ty TNHH X thanh toán cho 

Công ty cổ phần Đ số tiền: 22.400.000 đồng (Hai mươi hai triệu, bốn trăm nghìn 

đồng). 

- Bị đơn Công ty TNHH X đã được Tòa án tống đạt hợp lệ tất cả các văn 

bản tố tụng từ khi thụ lý vụ án đến khi xét xử nhưng vẫn vắng mặt không có lý 

do nên không có lời khai. 

- Ý kiến phát biểu của đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện Long Thành: